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Betreft Besluit Wob-verzoek met betrekking tot Uwbrleffkenmerk)

kennisgroepstandpunt omzetbelasting

Geachte

Bij brief van 3 april 2019, ontvangen op 4 april 2019, heeft u bij mijn Ministerie
een verzoek ingediend als bedoeld in artikel 3, eerste lid, van de Wet
openbaarheid van bestuur (hierna: Wob). U heeft — kort gezegd — verzocht om
het advies van de kennisgroep omzetbelasting van de Belastingdienst van 25
augustus 2005.

Wettelijk kader
Uitgangspunt van de Wob is dat er in het in het belang van een goede en
democratische bestuursvoering, voor degene die om informatie verzoekt een
recht op openbaarmaking van de informatie bestaat. De Wob ziet op de
openbaarmaking van gegevens die in documenten zijn vastgelegd, voor zover
deze documenten nog niet openbaar zijn. Voorts kan het bestuursorgaan
besluiten am op grond van de uitzonderingsgronden genoemd in de artlkelen 10
en 11 van de Wob of op grand van een geheimhoudingsplicht documenten
(gedeelteiijk) niet openbaar te maken.

Uw verzoek
U heeft verzocht om het volgende:
“bet advies van de kennisgroep omzetbelasting van de Belastingdienst van 25
augustus 2005 waarin staat dat: (1) “Daamm mag in de situatie waarin vaststaat
dat bet evenementenbureau een prestatie verricht zoals bedoeld is in artikel 15
lid 5 van de Wet 08, bet evenementenbureau de aan hem in rekening gebrachte
omzetbelasting in aftrek brengen” en (2) “Ten einde zeker te ste/len dat de
alnemer van bet evenementenbureau aftikel 15 lid 5 Wet 08 toepast dient het
evenementenbureau hetzij op de uitgaande factuur te vermelden dat zfn
prestatie betrekking heeft op het verstrekken van voedingsmidde/en voor gebruik
terplatsc (...) en d&t de of zotl.;:istThg op grand van art llol 15 lid 5 do Wet 06
niet aftrekbaar is. “, en alle daarop betrekking hebbende (papieren en digitale)
documenten die gaan over deze goedkeuring.”

Eeoordeling van uw verzoek
Er is één document aangetroffen die binnen de reikwijdte van uw verzoek valt,
namelijk het advies van de kennisgroep omzetbelasting van de Belastingdienst
van 25 augustus 2005. Dit advies van de kennisgroep omzetbelasting kan op
grond van artikel 11, eerste lid, van de Wob niet openbaar warden gemaakt.

Artikel 11, eerste lid, van de Wob bepaalt dat in geval van een verzoek om
informatie uit documenten, opgesteld ten behoeve van intern beraad, geen
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informatie wordt verstrekt over daarin opgenomen persoonlijke
beleidsopvattingen.

Het advies van de kennisgroep omzetbelasting is opgesteld ten behoeve van het
intern beraad en bevat outer persoonhijke beleidsopvattingen. Dit advies betreft -

buiten de door u genoemde passages - onder meet interne stand punten en
opvattingen van ambtenaren. 1k acht het niet in het belang van een goede en
democratische bestuursvoering indien de standpunten van ambtenaren
zelfstandig worden betrokken in een publieke discussie. Voor zovet er ook feitelijk
informatie in het document staat, is deze informatie zodanig verweven met de
persoonhijke beleidsopvawngen dat die daar niet los van kan worden gezien.
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Artikel 67 Algemene wet inzake rifksbelastingen
Op grond van de fiscale geheimhoudingsplicht van artikel 67, eerste lid van de
Algemene wet inzake rijksbelastingen, mag informatie die te relateren is aan een
concrete belastingplichtige en verkregen is bij de uitvoering van de Belastingwet
niet openbaar worden gemaakt. Het is vaste rechtspraak dat de fiscale
geheimhoudingsplicht prevaleert boven de Wob.

De onderliggende casusgerichte documenten, dat wil zeggen de documenten die
zijn opgenomen in het betreffende belastingdossier, zijn niet geInventariseerd,
omdat deze documenten per definitie vallen onder de fiscale
geheimhoudingsplicht.

Besluit
Gezien het bovenstaand wijs ik uw verzoek af.’

Hoog achte nd,
de staatssecretaris van Financiën,
narnns deze,

mr./J. de Blieck, -

hoófddirecteur Fiscale en Juridische zaken

Deze brief Is een besluit in de zin van de Algemene wet bestuursrecht. Op grond van die wet kunt u
te9en dit besluit binnen zes weken na de dag wasrop dit besluit Is bekendgemaakt een bezwaarschrift
indlenen. Het bezwaarschdft moet warden gertcht aan de Staatssecretaris van Flnanclen, kamec KV 2.52,
Posthu 2C201, 2500 EE Dri Haicj.

Hat bezwaarschrlft moet warden ondertekend en ten minste het voigende bevatten:
a. naam en adres van de Indlener;
b. de dagtekening;
c. een omschdJving van het besiult waartegen hat bezwaar zich rlcht; en
d. een opgave van cia redenen waarom U zich niet met hat besluit kunt verenlgen.

Voor de goede orde wi]s 1k u erop dat ten aanzlen van mijn beroep op de gehelmhoudingspiicht van
arbkel 67 Awr geen eventueel bezwaar/beroep open staat op grand van de Awb. Een eventueel
bezwaar/beroep moat zich beperken tot de vraag of uw verzoek om openbaarmaking op grond van de
Wob terecht is afgewezen met een beroep op artikei 67 Awr.
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